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MEDDELELSER  

a)
I Kommunestrategien 2006-2009, ”Overordnede mål på tværs af sektorerne” er det fastsat, at antallet af 
klagesager til ankeinstanser uden for Gladsaxe Kommune vurderes hvert år i forhold til gennemsnittet i andre 
kommuner for at tage stilling til, om Gladsaxe skal ændre praksis.

Dette indebærer bl.a., at alle forvaltninger afrapporterer årets klagesager i forhold til instanser uden for 
kommunen på egne administrationsområder til de respektive fagudvalg i 1. kvartal året efter.

Undtaget herfra er sager, der har været indbragt for Tilsynet, Folketingets Ombudsmand og 
Naturklagenævnet, samt sager der tidligere har været forelagt Fritids- og Idrætsudvalget.

Børne- og Kulturforvaltningen har i 2006 ikke behandlet sager af denne type inden for Fritids- og 
Idrætsudvalgets område.

b) 
Årsberetning 2006 for Fritids- og Idrætsudvalgets område 
( bilag ).

Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning.
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OVERENSKOMST OG DRIFTSAFTALE MED NYBRO-FURÅ KANO- OG KAJAKKLUB 
VEDR. EJENDOMMEN NYBROVEJ 382, 2800 LYNGBY  

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 13.11.2001 sag nr. 86, at der kunne indgås 
overenskomst og driftsaftale med de idrætsklubber, der er bosiddende i egne lokaler på kommunal grund 
eller i kommunale lokaler på kommunal grund.

En sådan aftale vil betyde, at der årligt afsættes et driftsbudget til drift af klubhusene, og at klubberne selv 
administrerer midlerne ud fra de fastlagte budgetter. Klubberne afgiver årligt udtalelse om budgettet.

Der er på nuværende tidspunkt indgået overenskomst med:
Akademisk Boldklub, Gladsaxe
Bagsværd Roklub
Gladsaxe Kano & Kajakklub
Gladsaxe Minigolf Klub
Kano- og Kajakklubben 361
Forhandlinger om aftaleforhold med Nybro-Furå Kano- og Kajakklub omkring drift af ejendommen Nybrovej 
382, er afsluttet, og et resultat er nået. Dette resultat er ikke i overensstemmelse med de rammer, som 
Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget fastlagde i 2001 omkring aftalens længde, hvorfor sagen forelægges for 
Fritids- og Idrætsudvalget. 

Resultatet indebærer en principiel uopsigelighed, som betinges af, at hvis klubben opløses, flytter eller 
tilsvarende, tilfalder alle bygninger Gladsaxe Kommune.
Intentionen fra klubbens side er, at klubben i al fremtid skal forblive på den nuværende ejendom medmindre 
klubbens medlemmer nedlægger klubben.
Børne- og Kulturforvaltningen har i forhandlingerne med klubben fundet denne intention sympatisk og kan 
derfor anbefale den principielle uopsigelighed.

Klubbens bestyrelse har forelagt udkast til overenskomst for Danmarks Idræts-Forbund, og de finder ingen 
problemer i at klubben får indført i vedtægterne, at bygningerne i tilfælde af klubbens opløsning, skal tilfalde 
Gladsaxe Kommune. 

Klubben afholder ordinær generalforsamling i starten af marts 2007, hvor der forelægges forslag til ændring 
af klubbens vedtægter.
Under forudsætning af at ændringen vedtages af klubbens medlemmer, ønsker Børne- og Kulturforvaltningen 
mandat til at indgå overenskomsten med klubben med virkning fra 01.04.2007.

Overenskomsten forudsætter, at der skal være almindelig adgang til medlemskab af klubben i henhold til 
gældende klublove, og indeholder i øvrigt bestemmelser om:

Anvendelse
- anlægget skal anvendes til idrætsformål med dertil hørende virksomhed,
- kommunen kan efter særlig aftale gøre brug af anlægget fortrinsvis til idrætsformål,
- ejendommen må ikke anvendes til beboelse og må ikke udlejes, og ejendommen må ikke udlånes til 

private.

Driften
- Klubben administrerer og har ansvaret for hele anlægget.
- Gladsaxe Kommune varetager dele af den planlagte bygningsvedligeholdelse samt vedligeholdelse af 

grønne arealer

Skiltning
- Udvendig skiltning skal være i overensstemmelse med Gladsaxe Kommunes skiltemanual
Driftsudgifter
- Gladsaxe Kommune fastsætter et driftsbudget for anlægget

Pantsætning



- Tinglysning af hæftelser og byrder på anlæggets bygninger kan ikke ske uden kommunens forudgående 
godkendelse.

Nye anlæg
- Klubben kan for egen regning og med kommunens tilladelse opføre bygninger og anlæg på arealet og 

gennemføre større ombygninger.

Ikrafttræden
- Forventes at blive 01.04.2007.

Opsigelse og ophør
Overenskomsten er gældende indtil en af parter ønsker optaget forhandling om opsigelse. Overenskomsten 
er gældende indtil parterne gennem forhandling har accepteret en evt. ændret overenskomst.

Hvis opsigelse af overenskomsten fra Nybro-Furå Kano- og Kajakklubs side er begrundet i klubbens 
opløsning, flytning eller tilsvarende, tilfalder alle bygninger Gladsaxe Kommune.

Det er en forudsætning for overenskomstens principielt uendelige varighed, at tilbagefaldspligten er indført i 
klubbens vedtægter. Hvis klubbens vedtægter omkring overskudsanvendelse ved lukning, flytning eller 
tilsvarende ændres, betragtes det som misligholdelse jf. § 10.

Misligholdelse
Hvis en af parterne væsentligt misligholder nærværende overenskomst, er den anden part berettiget til at 
hæve aftalen med 1 års varsel.

Forkøbsret
Hvis Gladsaxe Kommune skulle ønske at afhænde arealet eller dele heraf, har Nybro-Furå Kano- og 
Kajakklub ret til at overtage dette på samme vilkår, som kommunen dokumenteret kan opnå til anden side 
eller efter vurdering af statsautoriseret ejendomsmægler.

Regnskab
Klubbens reviderede regnskab og senest godkendte vedtægter skal fremsendes til kommunen senest 31. 
marts i det efterfølgende år.

Tinglysning
Nybro-Furå Kano- og Kajakklub har ret til at lade nærværende overenskomst tinglyse på ejendommens blad i 
tingbogen.

§ 14. Rygepolitik
Klubben skal beslutte en politik for rygning på ejendommen.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at overenskomst med Nybro-Furå Kano- og Kajakklub kan indgås med en principiel uopsigelighed, der 
betinger, at det indføres i klubbens vedtægter, at hvis klubben flytter, lukker eller tilsvarende, overgår 
bygningerne til Gladsaxe Kommune, og

at Børne- og Kulturforvaltningen får mandat til at indgå overenskomst og driftsaftale med Nybro-Furå Kano- 
og Kajakklub ud fra de nævnte rammer.

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget.

KFIU 13.11.2001, sag nr. 86 

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt med bemærkning om at passus 
om rygepolitik skærpes i overensstemmelse med kommunes generelle rygeforbud.
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KVOTER PÅ IDRÆTSANLÆG SÆSON 2007/2008  

Efter budgettets vedtagelse skal fordelingen mellem den tid, der i henhold til Folkeoplysningsloven, stilles 
gratis til rådighed for foreninger og aftenskoler, og den tid som kommunen selv bruger, fastlægges.
Kommunes eget brug er i denne forbindelse skolesvømning, institutionssvømning, svømning for SFO’er og 
fritidsklubber, omsorgsafdelingens aktiviteter for pensionister samt offentlig adgang og udlejning af 
faciliteterne ved betaling af entré eller leje.

Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter har 23.11.2006 sag nr. 56 anbefalet forslag til kvotefordeling på 
tennisbaner, men udsat behandlingen af de øvrige kvoter.
Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter har 25.01.2007 sag nr. 9 anbefalet forslag til øvrige kvoter.

Brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion og Bagsværd Svømmehal har 01.11.2006 sag nr. 19 anbefalet 
forslag til kvoter.

Det samlede forslag til kvotefordeling for sæson 2007-2008 er beskrevet i vedlagte ( bilag ). I forhold til 
kvotefordelingen 2006-2007 er der sket ændringer i antal timer foreningsbrug og antal timer til kommunens 
eget brug. Der er tale om en forøgelse af den kommunale kvote med 29 banetimer pr. uge i tidsrummet 
mandag til torsdag kl. 16-20 i bowlinghallen. 

Baggrunden for dette forslag er en nedgang i antallet af medlemmer i bowlingklubberne samlet set. Den 
nuværende fordelingsmetode tager ikke højde for denne problemstilling, men det betyder faktisk, at hvor der i 
tidligere sæsoner har været f.eks. 4 personer pr. banetime, så er dette antal for nedadgående. For nogle 
foreninger er de helt nede på 2 medlemmer pr. banetime. 

Den anden begrundelse er et ønske om at kunne udleje bowlingbaner mere effektivt, og forhåbentligt med en 
øget indtjening til følge. 
Det kræver dels en mere langsigtet markedsføring, men også et vist antal baner i de attraktive timer hver 
dag. Flere udlejningstimer samlet f.eks. i blokke vil betyde, at bestilleren med større sandsynlighed kan leje et 
antal baner, når han/hun ringer.

Baggrunden for udsættelse af sagen på brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenters vedkommende var et 
ønske om at høre de involverede idrætsforeningers ønsker og behov for haltimer. Dette møde blev afholdt 
04.01.2007.

Stadioninspektøren og idrætskonsulenten har efterfølgende fulgt op på de rejste ønsker og spørgsmål:

Om forlængelse af sæson i Gladsaxe Skøjtehal
Stadioninspektøren har indhentet udtalelse fra kommunens ejendomsafdeling omkring omkostninger ved 
udvidelse af sæsonen i Gladsaxe Skøjtehal. Hertil fremførte klubberne, at der er åbent hele året i flere 
skøjtehaller.

Ejendomsafdelingen udtaler, at klimaskærmen er dimensioneret til ca. 3 måneders pause uden is. Ved den 
fremtidige hal (forventes ombygget 2008) forventes ligeledes en 3 måneders lukkeperiode uden is.
El-forbruget vil reduceres, hvis hallens klimaskærm forbedres ved ombygningen, ligesom en mere effektiv 
belysning af hallen har samme effekt.
Med den nuværende opbygning af skøjtehallens klimaskærm, belysning mm, vil konsekvenserne af en 
længere sæson være:

Åbning 1. august i stedet for 15. august:
Merforbrug på el svarende til 44.000-56.000 kr.
Merforbrug af vand og varme 10.000 kr.

Lukning 15. april i stedet for 1. april:
Merforbrug på el svarende til 25.000-31.000 kr.



Merforbrug af vand og varme 10.000 kr.

Sæsonvarighed i 14 (Ålborg Skøjtehal har ikke meldt tilbage) af de 15 skøjtehaller, der er i Danmark er 
opgjort i nedenstående oversigt. Der er i alt 22 skøjtebaner, hvoraf 2 af dem er til curling.

Skøjtehal Sæson Bemærkninger
Hørsholm 18.08.-01.04. Hockeyskole 18.07.-17.08.
Kastrup 15.08.-09.04.
Odense 01.08.-01.04. Hockeyskole før opstart
Århus 14.08.-01.04.
Esbjerg 01.08.-01.04. Evt. forlængelse pga. turnering
Gentofte 14.08.-01.04.
Hvidovre 01.08.-01.04.
Rødovre 01.08.-01.04. Evt. forlængelse pga turnering
Frederikshavn 01.08.-01.04. Evt. forlængelse pga turnering
Herlev 01.08.-01.04.
Østerbro 20.08.-01.04.
Vojens 08.08.-15.04. 08.08.-15.08. kun 1. holdet
Herning 01.08-15.04.
Gladsaxe  14.08.-01.04.

Om offentligt løb fredag aften i Gladsaxe Skøjtehal
Oversigt over indtægter ved offentligt løb samt udlejning fredag aften fra 01.01.2005 til 29.12.2006 viser en 
indtægt på 40.162 kr. i 2006 mod 35.189 kr. i 2005. Tilsvarende er udlejningen på 43.125 kr. i 2006 mod 
33.000 kr. i 2005. Ud over de betalende gæster benyttes hallen også af kommunens fritids- og 
ungdomsklubber, som har gratis adgang.

Om mere tid i Gladsaxe Skøjtehal til foreningsbrug
Det forventes, at der afholdes et møde med de 2 foreninger, der bruger Gladsaxe Skøjtehal omkring en evt. 
anden fordeling af tiderne.

Mere tid i Gladsaxe Svømmehal til foreningsbrug
Stadioninspektøren, halinspektøren og idrætskonsulenten har afholdt møde med GIF’s svømmeafdeling 
omkring klubbens ønske om mere vandtid til afskaffelse af ventelisten.

Babysvømning
Klubben har en lang venteliste, og svømmehallen har mange betalende brugere, som gerne vil benytte 
varmtvandsbassinet. Det blev aftalt på mødet, at klubben skal undersøge, om de kan tilrettelægge et tilbud 
om babysvømning til betalende brugere som en del af svømmehallens øvrige tilbud. Dette tilbud findes ikke i 
dag, og det kan være, det på den vis er muligt at flytte nogle af klubbens nuværende medlemmer fra sene 
eftermiddagstimer til dagtimer, fordi tidspunktet passer bedre. Det vil i givet fald frigøre pladser i den normale 
klubtid, alternativt at flere benytter sig af tilbuddet.

Motionsbaner
Klubben ønsker flere timer lørdag og søndag, og svømmehallen har mange betalende brugere netop i 
weekenden.
Det blev aftalt på mødet, at klubben skal undersøge, om de ved at få stillet flere baner til rådighed på 
hverdage, mod indskrænkning evt. helt lukning for offentligheden, kan udnytte banerne mere effektivt, så 
flere hold kan afvikles. Et forslag om lukning for offentligheden skal dog behandles i brugerbestyrelsen og 
Fritids- og Idrætsudvalget.

Afhængigt af hvilke tilbagemeldinger svømmeklubben kommer med indenfor en månedstid, vil der både i 
forhold til babybassin og motionsbanerne, måske blive behov for en ændring af kvoterne. Dette vil tilsvarende 
være muligt i forhold til skøjtehalskvoterne.

Det foreslås derfor, at kvotefordelingen opretholdes som foreslået, men at der gives mulighed for regulering 



af kvoterne, hvis dette kan ske uden væsentlige økonomiske omkostninger og uden væsentlige forringelser 
af de offentlige brugeres adgang til brug af idrætsanlæggene mod betaling af entré.
Det foreslås derfor, at stadioninspektøren bemyndiges til at foretage ændringer i kvoterne.

Det er Børne- og Kulturforvaltningens opfattelse, at de afsatte kvoter i tilstrækkeligt omfang imødekommer 
ønsker og behov hos de mange og meget forskelligartede brugergrupper. Det foreslås derfor, at de 
foreslåede kvoter ikke ændres yderligere for sæson 2007-2008, da det vil give færre tider, hvor den 
betalende bruger kan benytte faciliteterne.

I forhold til kvotefordelingen 2006-2007 vil der med forslaget ske ændringer i antal timer til foreningsbrug og 
antal timer til kommunens eget brug i bowlinghallen. Der er tale om en forøgelse af den kommunale kvote 
med 29 banetimer pr. uge i tidsrummet mandag til torsdag kl. 16-20. 

Der ønskes endvidere, at Børne- og Kulturforvaltningen får bemyndigelse til at foretage reguleringer i 
kvoterne under forudsætning af, at det sker uden væsentlige økonomiske omkostninger og uden væsentlige 
forringelser af de offentlige brugeres adgang til brug af idrætsanlæggene mod betaling af entré. 

Generelt vil ikke tildelte timer inden for de forskellige brugergrupper fortsat overgå til kvoten offentlig brug og 
evt. udlejning efter at den årlige sæsonfordeling er sket. Ligeledes vil det fortsat være muligt for 
bowlingklubberne at benytte baner, der ikke er udlejet.

Brugerbestyrelserne anbefaler og Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at kvoten i Gladsaxe Skøjtehal på 102,25 timer ugentligt fordeles med 56,25 timer til kommunens eget brug 
og 46 timer til foreningsbrug,

at kvoten i Gladsaxe Bowlinghal på 765 banetimer ugentligt fordeles med 433 banetimer til kommunens eget 
brug og 332 banetimer til foreningsbrug,

at kvoten i Gladsaxe Badmintonhal på 790 banetimer ugentligt fordeles med 399 banetimer til kommunens 
eget brug og 391 banetimer til foreningsbrug,

at kvoten i Gladsaxe Sportshal 1+2 på 154 timer ugentligt fordeles med 79 timer til kommunens eget brug og 
75 timer til foreningsbrug,

at kvoten i Gladsaxe Svømmehal, motionsbaner á 25 meter, på 1.308 banetimer ugentligt fordeles med 
1.063,25 banetimer til kommunens eget brug og 244,75  banetimer til foreningsbrug,

at kvoten i Gladsaxe Svømmehal, varmtvandsbassin, på 80,50 timer ugentligt fordeles med 67 timer til 
kommunens eget brug og 13,50 time til foreningsbrug,

at kvoten på motionsbanerne i Bagsværd Svømmehal på 465  banetimer ugentligt, fordeles med 62 
banetimer til foreningsbrug og 403 banetimer til kommunens eget brug,

at kvoten i legebassinet i Bagsværd Svømmehal på 77,50 banetimer ugentligt, fordeles med 77,50 
banetimer til kommunens eget brug,

at kvoten i varmtvandsbassinet i Bagsværd Svømmehal på 77,50 banetimer ugentligt, fordeles med 9 
banetimer til foreninger og 68,50 banetimer til kommunens eget brug, 

at Børne- og Kulturforvaltningen bemyndiges til at foretage reguleringer i kvoterne under forudsætning af, at 
det sker uden væsentlige økonomiske omkostninger og uden væsentlige forringelser af de offentlige 
brugeres adgang til brug af idrætsanlæggene mod betaling af entré, og

at alle timer, der ikke fordeles inden for de forskellige brugergrupper overgår, efter at sæsonfordelingen er 
fastlagt, til offentlig tid og udlejning.

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget.



Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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BAGSVÆRD STADION UDBYGNING AF KLUBLOKALER OG CAFÉ, 
ANLÆGSREGNSKAB  

Der foreligger regnskab for følgende anlægsarbejder:

Byrådet har 11.05.2005, sag nr. 87, tiltrådt anlægsbevilling på 2.389.000 kr. til udbygning af klublokaler og 
café på Bagsværd Stadion.

Bevilling: 2.389.000 kr.
Afholdte udgifter: 2.350.957 kr.

Mindreforbrug:      38.043 kr. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 11.05.2005, sag nr. 87 

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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ÆNDRING AF RESERVEREDE MØDEDAGE TIL BESIGTIGELSER I FORÅRET 2007  

Fritids- og Idrætsudvalget har på sit møde 12.12.2006, sag nr. 49, tiltrådt mødeplan for besigtigelser i 
2007, som er 6 ekstra tirsdage fordelt på forårs- og efterårsmånederne.

Efterfølgende var det hensigten at finde to nye datoer, som erstatning for 3. april, som ligger i påskeugen og 
7. juni, som er en torsdag.

Det har vist sig at være umuligt at finde alternative ledige tirsdage. Det foreslås derfor, at de reserverede 
dage i forårssæsonen reduceres til 6. marts, som benyttes til møde med interesseorganisationerne. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til beslutning.

FIU 12.12.2006, sag nr. 49 

Fritids- og Idrætsudvalget: Udsat.



Punkt 10-2: ÆNDRING AF RESERVEREDE MØDEDAGE TIL
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ÆNDRING AF RESERVEREDE MØDEDAGE TIL BESIGTIGELSER I FORÅRET 2007  

Fritids- og Idrætsudvalget har på sit møde 12.12.2006, sag nr. 49, tiltrådt mødeplan for besigtigelser i 
2007, som er 6 ekstra tirsdage fordelt på forårs- og efterårsmånederne.

Efterfølgende var det hensigten at finde to nye datoer, som erstatning for 3. april, som ligger i påskeugen og 7. 
juni, som er en torsdag.

Det har vist sig at være umuligt at finde alternative ledige tirsdage. Det foreslås derfor, at de reserverede dage i 
forårssæsonen reduceres til 6. marts, som benyttes til møde med interesseorganisationerne. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til beslutning.

FIU 12.12.2006, sag nr. 49

Fritids- og Idrætsudvalget: Udsat.
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LEJEAFTALER IDRÆTSANLÆG  

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget ansøgning fra lejeren af Gladsaxe Sportscafé, Gladsaxe 
Sportshal og lejeren af Restaurant Bolden, Gladsaxe Stadion om nedsat husleje. Det er ikke muligt at 
nedsætte huslejen de pågældende steder, da det i givet fald vil betyde at der gives tilskud til private 
virksomheder.

Det er kendt, at det er uhyre vanskeligt for lejeren at få et blot rimeligt afkast af ud af virksomheden. Børne- 
og Kulturforvaltningen har holdt møder med de 2 lejere. Gladsaxe Sportscafé ønsker en nedsættelse i antal 
ugentlige åbningstimer, mens Restaurant Bolden ønsker, at antal ugentlige åbningstimer og den daglige 
åbningstid helt skal være op til lejeren at fastsætte.

Begge aftaler betinger, at der er fastsat såvel et ugentligt timetal, men også en daglig åbningstid.

Børne- og Kulturforvaltningen har på mødet med lejeren af Restaurant Bolden forelagt idéen om at gøre en fri 
åbningstid afhængig af, at aftalens afsætningsområde reduceres. Det synes attraktivt for lejerne, da de så 
kan have åbent, når der er aktivitet og lukket, når der ikke er aktivitet, der kan give et rimeligt salg. 

Konsekvensen af dette forslag er, at der ikke kan garanteres en fast ugentlig åbningstid. Brugerne må 
serviceres via drikkeautomater eller selv medbringe til eget forbrug.

Det kan tænkes, at de idrætsklubber der har fået tildelt klublokaler kan have en form for servicering af deres 
egne medlemmer og klubbens gæster. Det betinger dog, at klubberne kan opnå næringsbrev, bevilling samt 
kan godkendes af Fødevarestyrelsen.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at der indgås aftaler med de idrætsforeninger, der har klublokaler om, 
at de kan have eget salg under forudsætning af, at krav fra alle myndigheder opfyldes. Dette vil i praksis ske 
ved, at der indgås brugsaftaler for hvert klublokale.
Klubber uden klublokale og offentlige brugere vil kunne købe drikkevarer i drikkeautomater.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at der gives principielt tilsagn om, så der kan ændres i lejeaftaler, så 
afsætningsområdet reduceres mod at åbningstiden og antal åbningstimer bliver et anliggende for lejeren selv.
Af hensyn til Restaurant Boldens fremtid vil det have afgørende betydning, at ændringerne kan indføjes 
hurtigst muligt, mens det for Gladsaxe Sportscafe er uvist, om de tilsvarende vil finde forslaget interessant.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår,

at Børne- og Kulturforvaltningen bemyndiges til at ændre lejeaftaler vedr. restaurant og caféer på 
idrætsanlæg, så afsætningsområdet reduceres og åbningstiden ikke ligger fast, og

at Børne- og Kulturforvaltningen bemyndiges til at indgå aftaler om eget salg med de idrætsklubber, der er 
tildelt klublokaler.

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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KUNSTGRÆSBANE  

I forbindelse med vedtagelse af budget 2007 besluttede Byrådet, at der i 2007 skal foretages en 
undersøges af behovet for en kunstgræsbane samt mulige placeringer, set i lyset af økonomiske, 
brugermæssige og miljømæssige hensyn.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af lederrepræsentanter 
fra de tre idrætsanlæg (Gladsaxe Sportscenter, Bagsværd Stadion og AB, Skovdiget), hvor placering kan 
være aktuel. Hertil repræsentanter fra ejendomsafdelingen, Center for Økonomi, Børne- og 
Kulturforvaltningen samt Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe (FIG). 

Resultat af arbejdsgruppens undersøgelser vil blive forelagt Fritids- og Idrætsudvalget 10. april 2007. 

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at FIG som repræsentant for idrætsforeningerne, indgår i 
arbejdsgruppen, så også fordelingsmæssige konsekvenser indgår i arbejdet.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at der nedsættes en arbejdsgruppe med lederrepræsentanter fra idrætsanlæggene, ejendomsafdelingen, 
Center for Økonomi, Børne- og Kulturforvaltningen samt Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe. 

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget: 
Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt med bemærkning om, at arbejdsgruppen udvides med en 

repræsentant fra Miljøafdelingen.
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FRITIDS- OG IDRÆTSPOLITIK, OPLÆG TIL PROCES  

Gladsaxe Kulturplan 2000 blev udarbejdet i 1999 og omfattede både kultur, fritids- og idrætsområdet. 
Der skal nu udarbejdes en ny politik for fritids- og idrætsområdet. Politikken er grundlaget for drift og udvikling 
af fritids- og idrætsområdet i de kommende år og skal fungere som pejlemærke for prioriteringer og 
udviklingsinitiativer. 

Den nye fritids- og idrætspolitik tager afsæt i kommunestrategien og i de overordnede målsætninger for 
fritids- og idrætslivet, som er formuleret i Gladsaxe Kulturplan 2000. 

Det foreslås, at der udarbejdes en generel politisk vision for henholdsvis fritids- og idrætsområdet for de 
kommende 4 – 5 år. For at undgå at der opstilles mål, der enten overhales af udviklingen eller bliver uaktuelle 
i løbet af perioden, foreslås det, at politikken alene fastlægger overordnede udviklingsmål for hvert af 
områderne. 

I forbindelse med budgetarbejdet følges politikken op med konkrete målsætninger og resultatkrav. Her har 
brugerbestyrelser, Folkeoplysningsudvalg, herunder interesseorganisationer, mulighed for og pligt til at 
fremkomme med forslag til formelle indsatsområder og resultatkrav for det kommende år. 

Udmøntningen sker også gennem udarbejdelse af årlige handlingsplaner i udvalgs- og bestyrelsesregi. 
Handlingsplanerne omfatter konkrete projekter og initiativer, der enten kan initieres alene eller i samarbejde 
mellem interessenterne på området: Fritids- og Idrætsudvalg, Folkeoplysningsudvalg, herunder 
interesseorganisationer, brugerbestyrelser, foreninger, forvaltning eller institutioner. 

Som inspiration til udmøntning udarbejdes et idékatalog med forslag til mere konkrete initiativer til brug for 
interessenternes videre arbejde med udmøntning af politikken. Idékataloget er ikke en del af fritids- og 
idrætspolitikken, men et redskab til at fastholde idéer, der opstår i forbindelse med arbejdet med 
udformningen af denne.   

Afgrænsning
Den nye politik dækker Fritids- og Idrætsudvalgets område og omfatter således primært foreningsliv, 
aftenskoler, interessegrupper, uorganiseret eller selvorganiserede aktiviteter og de kommunale aktører, der 
tilrettelægger og understøtter fritids- og idrætsaktiviteter. 
Foreninger, grupper og aktiviteter med et socialt sigte omfattes ikke af fritids- og idrætspolitikken. Fritids- og 
idrætsaktiviteter, der faciliteres af institutioner, som i udgangspunktet bygger på anden kerneaktivitet (fx 
skoler, daginstitutioner, fritids- og ungdomsklubber, omsorgscentre eller af private virksomheder (fx 
danseskoler) medtages således ikke. 

På sundhedsområdet, integrationsområdet og handicapområdet er der eller vil der blive udarbejdet 
selvstændige politikker. Målsætninger på disse områder indgår derfor ikke i fritids- og idrætspolitikken.

Grundlaget for fritids- og idrætspolitikken
Som grundlag for arbejdet med den nye politik udarbejdes en samlet status- og udviklingsdel for fritids- og 
idrætsområdet, som indeholder kortlægning af:

- Nuværende tilbud og muligheder, herunder en beskrivelse af hvem der faktisk benytter sig af dem. 

- Nuværende faciliteter, herunder udnyttelsesgrad og nuværende brugergrupper

- Fritids- og idrætsinstitutionernes nuværende mission i forhold til de primære brugergrupper

- Borgersammensætning i Gladsaxe Kommune

På baggrund af statistiske oplysninger om den lokale borgersammensætning og generelle undersøgelser af 
danskernes fritids- og idrætsvaner søges der udarbejdet en fritids- og idrætsprofil for borgerne i Gladsaxe 
Kommune. 



På baggrund af ovenstående udarbejdes en sammenfatning.
Statusdelen suppleres med en afdækning af følgende områder, som indgår som udgangspunkt for 
formulering af den nye politik:

- Udviklingstendenser, der påvirker området/institutionerne
- Væsentlige udfordringer/problemstillinger 
- Ønsker og behov hos interessenterne på området (nuværende brugere, interesseorganisationer, 

Folkeoplysningsudvalg, brugerbestyrelser, brugerråd, områdets kommunale ledere og borgere) 

Organisering
Mange interessenter er involveret i fritids- og idrætsområdet, og den konkrete udmøntning vil afhænge af 
deres motivation og engagement. De skal derfor inddrages aktivt i processen med formulering af den nye 
politik. Arbejdet foreslås organiseret på følgende måde:

Der nedsættes en embedsmandsstyregruppe med følgende sammensætning:

Formand: Kulturchef Ingelise Damm
Deltagere: 
Stadioninspektører: Lars Køhler og Jens Chr. Olesen
Leder af Borgernes Hus og Børnecentret: Tonny Jakobsen
Leder af Aktivcentret: Ivan Klitte
Idrætskonsulent Pia Bagger
Fritidskonsulent Rikke Clausen
En repræsentant for Center for Økonomi
En repræsentant for Center for Udvikling 

Styregruppen har ansvaret for den overordnede organisering af projektarbejdet. Gruppen sikrer, at de 
vedtagne rammer overholdes og forelægger oplæg til status- og udviklingsdel og politik til politisk behandling. 

Der nedsættes en projektgruppe for hvert af de to hovedområder: Fritid og idræt. Projektgruppen har 
ansvaret for at organisere arbejdet med de respektive politikker ved hjælp af nogle arbejdsgrupper med 
deltagelse af repræsentanter for de berørte interesseorganisationer og brugerbestyrelser m.fl. (F.I.G., BUS, 
Kulturen, Aftenskolernes Samarbejdsudvalg, brugerbestyrelser, husråd og kontaktudvalg). Fagkonsulenterne 
er formænd for hver sin gruppe. Projektgruppens øvrige deltagere er de områdets kommunale ledere samt 
repræsentanten for Center for Udvikling.  

Projektgruppe og arbejdsgrupper har tilsammen ansvaret for at:
- Afdække udviklingstendenser, der påvirker området
- Afdække væsentlige udfordringer og problemstillinger 
- Afdække ønsker og behov hos interessenter (nuværende brugere, foreninger, borgere og områdets 

kommunale ledere)
- Udarbejdelse af statusdel, som beskrevet
- Udarbejdelse af forslag til overordnet vision og målsætninger på henholdsvis idræts- og fritidsområdet.
- Udarbejdelse af idékatalog 

Tidsplan
Februar – 
Marts 2007

Politisk beslutning om i gangsætning af en fritids- og 
idrætspolitik

Marts Temamøder i brugerorganer
(Folkeoplysningsudvalg, brugerbestyrelser m.fl.)

Marts – juni Udarbejdelse af statusdel
Beskrivelse af udviklingstendenser
Beskrivelse af væsentlige 
udfordringer/problemstillinger

Beskrivelse af ønsker og behov
August FIU: Status for arbejdet.
September FIU: Temadrøftelse. Ønsker til områder, hvor der 

udarbejdes politiske målsætninger. Repræsentanter 
fra styregruppen deltager. 

September Projektgrupper/styregruppe: Udpegning af områder, 



hvor der udarbejdes politiske målsætninger
Oktober FIU, FOU, brugerbestyrelser m.fl.: 

Orientering om hvilke områder, der arbejdes videre 
med. 

Oktober - januar Udarbejdelse af forslag til vision for fritids- og 
idrætsområdet.
Udarbejdelse af forslag til overordnede politiske 
målsætninger på de udvalgte områder

Udarbejdelse af idékatalog
Januar 2008 FIU: Godkendelse af høringsproces
Februar Gennemskrivning m.v.
Marts FIU: Godkendelse af høringsmateriale
Marts – april Høringsperiode

Borgere, Folkeoplysningsudvalg, foreninger, 
interesseorganisationer, brugerbestyrelser, husråd, 
kontaktudvalg

Maj – juni (august) Politisk godkendelse af politik
FIU, ØU, BR
Eventuelt to behandlinger i FIU inden forelæggelse 
for ØU og BR

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at arbejdet med formulering af en fritids- og idrætspolitik i gangsættes som foreslået, og 

at tidsplanen godkendes. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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